
Istituto Comprensivo  "S. Eufemia" - C.F. 82006440794 C.M. CZIC84900V - A14C1B5 - ISTITUTO COMPRENSIVO S.EUFEMIA LAMEZIA

Prot. 0005451/U del 22/07/2022 12:54:18IV.5 - Progetti e materiali didattici

, ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ)
Cod.Mete.CZIC84900Y - C.F.82006440794

“S. EUFEMIA LAMEZL4” Tel. 0968/53141 - Fai 0968/53141
E

^
raail: czic84900v a istruzione.it

Pec: czic34900v a pec.istruzione.it
wmv.icseufemia.edu.it

/
;
/ ad Indirizzo Musicale

»
MIUR

USP.CALABRIA
UNIONE

EUROPEA

Programma Operativo Nazionale (FSER-REACT/EU-Asse V)
“Per la scuola, competenze e ambienti per Vapprendimento”2014-2020

Avviso Prot.n.50636 (lei 27/12/2021
13.1.3A-FESRPON-CL-2022-121

AlPAss.Tecnico Roppo Giuliano
SITO WEB ATTI-ALBO

FASCICOLO 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-121-FESR REACT EU ASSE V
“Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione

ecologica”

OGGETTO INCARICO DI COLLAUDATORE progetto FESR REACT EU-
Realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione
ecologica. Avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - Fondi
Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
peri’apprendimento” 2014-2020- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT
EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR)“Promuovere il superamentodegli effetti
della crisi nel contestodellapandemiadiCOVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3-“Edugreen: laboratori
di sostenibilità per il primo ciclo” e Azione 13.1.4 - “Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo”.
Codice del Progetto-13.1.3A-FESRPON-CL-2022-121
CUP: G98J21016720006.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le
Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai
sensidell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”;

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 emanato per la realizzazione
di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica - Fondi
Strutturali Europei -Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT
EU - Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR)“Promuovere il superamentodeglieffetti
dellacrisinelcontestodellapandemiadiCOVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una

1



, ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A ia delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ)
\ Cod. Mete. CZIC84900V - C.F.82006440794

“S. EUFEML4 LAMEZIA” Tel. 0968/53141 - Fai 0968/53141
E_mail: czic84900v a istruzione.it
Pec: czicS4900v a pec.istruzione.it
wiviv.icseufemia.edu.it

/ ad Indirizzo Musicale— f: a s«
MIUR

US?.CALABRIA
UNIONE

EUROPEA

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3-“Edugreen: laboratori
di sostenibilità per il primo ciclo” e Azione 13.1.4 - “Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo.

CONSIDERATO che il suddetto progetto prevede la realizzazione o la risistemazione di
orti didattici e di giardini a fini didattici, innovativi e sostenibili, all’interno di uno o più
plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo, volti anche a riqualificare giardini e cortili,
trasformandoli in ambienti di esplorazione e di apprendimento delle discipline curriculari,
delle scienze, delle arti, dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della sostenibilità,
favorendo nelle studentesse e negli studenti una comprensione esperienzale e immersiva del
mondo naturale e una educazione ambientale significativa e duratura. I giardini didattici
consentono di poter apprendere in modo cooperativo, assumendo responsabilità di cura nei
confronti dell’ambiente e dell’ecosistema, con impatti emotivi positivi e gratificanti. La cura
di questi spazi scolastici può, altresì favorire anche il coinvolgimento dei genitori e dei
volontari, rafforzando il ruolo della comunità scolastica.

VISTE la delibera del Collegio Docenti n. 45 del 10.01.2022 e la delibera del Consiglio
di Istituto n.61 del 17.01.2022 con le quali si approva l’adesione alla partecipazione
dell’Istituto Comprensivo S. Eufemia all’Avviso pubblico prot.50636 del 27 dicembre
2021 per la realizzazione del progetto di ”Edugreen: laboratori di sostenibilità per il
primo ciclo”;

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, 1 Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola -

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del
17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’inoltro del Piano, codice 1075059 in data 18.01.2022 ed acquisito al protocollo
con n.3828 il 26.01.2022 ;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/0040321 del 19/10/2021 avente ad oggetto
“Comunicazione relativa alla generazione del CUP ai fini dell’ammissione a
finanziamento”;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-OOOOOIO del 31.03.2022, approvazione delle
graduatorie per la realizzazione delle attività previste dal progetto presentato e approvato
con codice 13.1.3-FESRPON- Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; per
un importo pari a 25.000,00;

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24.05.2022 con cui viene

2



/ '
ISTITUTO COMPRENSIV O STATALE Via delie Nazioni 8S046 Lamezia Terme (CZ)

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794
Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141
E jjjail: czic84900v:S; istmzione.it
P.ec: czic84900v a pec.istruzione.it
sruiv.icseufemia.edu.it

%
X “S. EUFEMLV LAMEZL4”

/ ad Indirizzo Musicale
Z3 1

MIUR
USP.CALABRIA

UNIONE
EUROPEA

comunicata all’Istituto l’autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività
previste dal progetto presentato e approvato con codice 13.1.3-FESRPON-CL 2022-121
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per un importo pari a 25.000,00;

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 e l’allegato aggiornamento
alle “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofmanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014-2020”;

VISTO il Decreto Dirigenziale prot.n.5134 del 30.06.2022 con cui il progetto è stato assunto
al Programma Annuale 2022;

VISTA l’assunzione al bilancio del progetto PON “ Edugreen: laboratori di sostenibilità per
il primo ciclo ” 13.1.3-FSERPON-CL-2022-121 con delibera n.80 del Consiglio d’istituto
del 30.06.2022;

VISTO il decreto prot.n.5140/VII-6 dell’ 01.07.2022 di assegnazione di incarico di RUP;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti
sull'iter di selezione degli esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale e
successiva errata corrige prot. AOODGEFID/35926 del 21/09/2017;

RITENUTO necessario provvedere al reclutamento di appropriate figure professionali
per lo svolgimento delle attività di collaudo;

VISTO il proprio regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti
esterni approvato dal Consiglio d’istituto del 16.11.2021 con delibera n.56;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 30.06.2022 che definisce i criteri di
selezione del personale da impiegare per la realizzazione del progetto PON “Edugreen:
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;

VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato, nella voce

Collaudo;

VISTO l’art. 7, comma 6 b) del D.L.gvo 165/2001 che statuisce che

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di
utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”;

VISTA la determina di definizione delle procedure per il reclutamento di n. l
collaudatore, prot.n.5225 del 06.07.2022;

VISTO l’Avviso prot.n.5255/U del 07.07.2022 di selezione rivolto al personale interno,

per il reclutamento di un Collaudatore da impiegare nella realizzazione del progetto PON
FESR REACT EU “Realizzazione di ambienti e laboratori per l'educazione e la
formazione alla transizione ecologica:“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo

ciclo”;
3



\ ISTITUTO COMPRENSIV O STATALE Via delie Nazioni 8S046 Lamezia Terme (CZ)
Cod. Mecc. CZIC84900Y - C.F. S2006440794
Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141
E_mail: czic84900v a istrazione.it
Pec: czic84900v a pec.istruzione.it
wwTV.icseufemia.edu.it

/
1 “S. EUFEMLA LAMEZIA”
;V* m

ad Indirizzo Musicale
»>

MIUR
US?.CALABRIA. UNIONE

EUROPEA

CONSIDERATO che richiesta è pervenuta una sola candidatura, risultata valida e
coerente con gli obiettivi del progetto;

VISTA l’attestazione di valutazione della Dirigente Scolastica per raffidamento
deirincarico di progettista e collaudatore, prot. n 5445 del 22.07.2022, che vale anche
come atto pubblicitario dell’esito della procedura di selezione indetta per il reperimento
delle figure di cui trattasi,prot.n.5255/U del 0707.2022;

CONSIDERATO che la S.V. in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo
indeterminato possiede i necessari requisiti professionali e di esperienza per
l’affidamento dell’incarico di collaudatore relativo al progetto in questione, documentati
da curriculum vitae allegato alla candidatura presentata;

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento
delle attività di Collaudatore per la realizzazione del Progetto Realizzazione di ambienti
e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica ”Edugreen:
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, di cui all’Avviso pubblico prot.50636 del
27 dicembre 2021;

DISPONE

l’attribuzione dell’incarico di Collaudatore all’assistente tecnico Roppo Giuliano per la
realizzazione del progetto PON FESR REACT EU- Realizzazione di ambienti e
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica ”Edugreen:
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, di cui all’Avviso pubblico prot.50636 del
27 dicembre 2021;

Oggetto della Prestazione del collaudatore
L’Ass.Tecn. Roppo Giuliano in qualità di collaudatore, dovrà occuparsi:

• verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificare la corrispondenza
e l’integrità dei beni acquistati rispetto a quanto specificato nell’ordine di acquisto;

• collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico;
® svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dal Dirigente Scolastico;
• inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;
• collaborare con il DS, il DSGA;
• redigere e sottoscrivere un verbale di collaudo dei beni acquistati;
• redigere il registro delle presenze/timesheet per comprovare l'attività lavorativa svolta.

Durata della prestazione
La prestazione, che dovrà espletarsi in un tempo massimo di n.19 ore, dovrà essere resa

in attività aggiuntiva oltre l’orario d’obbligo a decorrere dalla data di attribuzione del
presente incarico fino alla data di conclusione del Progetto, prevista per il mese agosto

4



, ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ)
\ Cod. Mecc. CZIC84900Y - C.F. 82006440794

“S. EUFEMIA LAMEZIA”
/

Tel. 0968/53141 - Fai 0968/53141
E mail: czic84900v'2istruzione.it
Pec: czic84900vg pec.istruzione.it
www.icseufemia.edu.it

1

:J *

ad Indirizzo Musicale MIUR
USR CALABRIA

UNIONE
EUROPEA

2022, fatto salvo eventuali proroghe, secondo la calendarizzazione concordata con la
Dirigente Scolastica.
Corrispettivo delia prestazione

La prestazione professionale dell’Ass.Tecn. Roppo Giuliano individuato quale
Collaudatore sarà retribuita in relazione alle ore effettivamente espletate, debitamente
documentate e firmate in apposito registro di presenza, per un massimo di ore 19
complessive. Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di
categoria (Euro 19,84 lordo Stato),per un importo di euro 375,00 soggetto al regime
fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. La prestazione è imputata al
Piano Finanziario del progetto autorizzato.

L’importo è omnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente
affrontate.

Il compenso per le attività effettivamente svolte sarà corrisposto a conclusione del progetto
quando l’Istituto avrà effettiva disponibilità finanziaria dei fondi assegnati.

Dichiarazioni
L’incarico è formalizzato previa consegna della dichiarazione sottoscritta dal docente
interno circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e conflitto di interesse.

Revoca
L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata

prestazione del servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per
qualsiasi causa.

Trattamento dati
L’Istituzione scolastica, ai sensi e per gli effetti del GDPR 679/2016 e ss.mm.ii, fa presente
che i dati fomiti dalla S.V. saranno acquisiti dall’Istituzione scolastica e saranno oggetto di
trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza,
finalizzato agli adempimenti richiesti dall’esecuzione degli obblighi di legge. Da parte sua
con la sottoscrizione dell’incarico la S.V. dichiara di aver preso visione dell’informativa sul
sito della scuola e si impegna a trattare i dati di cui viene in possesso con assoluta riservatezza
e privacy nel rispetto della normativa vigente.

Per Accettazione't

\o Cornp^<[] \Dirigente Scolastico
xfo^.ssa Fiorella Careri

\ ''zIO
liti autografa sostituita a mezzo stampa* rijjHehsi dcll'art.3 comma-idei D.L.39/1993

co
n? \% 0)

/ à& V / *0 A

^ezia^e^X
v"

5




